
MISNE NAKANE OD 19 VELJAČE DO 2. OŽUJKA 2024. 
PONEDJELJAK, 19. 2. 2024. 
Za + Franu Bušića – supruga s obitelji  
Za + Iku i Dinku Paradžik – djeca  
 

PONEDJELJAK, 26. 2. 2024. 
Za sve pokojne Galiće – Petar Galić  
Za + Dražena Grizelja – Ante s obitelji  
   

UTORAK, 20. 2. 2024.  
Za + Iku Zorića – Zorka s djecom  
Za + Jakova, Matiju i Ružu Paradžik – djeca 
 
Sovići: 
Za + Antu i Radojku Šimić Pekić – djeca  

UTORAK, 27. 2. 2024. 
Za + Ljubu, Anu i Krešu Biško – obitelj  
Za + Branka Sosu – Vesna s djecom   
  

SRIJEDA, 21. 2. 2024.  
Za + Jozu, Tomicu, Milana i Anđelka 
Knezovića – Ivan  
Za + Anu Biško – Branka Biško  
 

SRIJEDA, 28. 2. 2024.    
Za + Ivana Hohnjeca i ost. pok. – Danica  
Za + Antu, Matiju, Ivu i Boru Grizelja – 
Danica i Miroslav   
 

  

ČETVRTAK, 22. 2. 2024.  
Za + Miru, Ivu i Petra Galića – obitelj  
Za + Branka Bušića Zeku – obitelj   
 
Sveta misa i klanjanje u 18 sati, Gorica 

ČETVRTAK, 29. 2. 2024. 
Za + Zorku Zoru Slišković – Ante  
 
 
Sveta misa i klanjanje u 18 sati, Gorica         .   
  

PETAK, 23. 2. 2024.  
Za + Antu Kapurala Jagića i ost. pok. – obitelj  
Za svoje pokojne – Stjepan Grizelj Pavlović  
 
 

PETAK, 1. 3. 2024. 
Za + Vicu i Ivana Vlašića – Mirjana  
Za + Antu, Marija Bušića i ost. pok. – Mila   
 
 

Sovići: 
Za + Miru Prlića – obitelj   

SUBOTA, 24. 2. 2024.  
Za + Ivu i Jerku Jerkaču Bušića i ost. pok. – 
obitelj  
Za + Antu, Ivu Spajić i ost. pok. – Anka Sosa  
 
 

Sovići: 
Za + Nikolu i Nadu Leko – Milena Bošnjak  
Za + Jadranku Vlašić – obitelj (fra Josip)      

SUBOTA, 2. 3. 2024. 
Za + Senku Bogut – Vlado s djecom  
Za + Stjepana, Dinku i Martina Boguta – 
Vlado s obitelji  
 
Sovići:  
Za + Miroslava Bobana – obitelj   

 

2. KORIZMENA NEDJELJA, PAČISTA 
 (25. veljače 2024.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

3. KORIZMENA NEDJELJA, BEZIMENA 
(3. ožujka 2024.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



KORIZMA – Obrati se i vjeruj! 
 

Postoje trenutci pred kojima zastanemo. 
Oduzimaju nam dah svojim sadržajem ili 
pravovremenošću ili s oba elementa 
odjednom. Od njih ne možemo pobjeći. 
Jedan od takvih trenutaka je početak 
korizme. Zapravo, možemo taj trenutak 
protegnuti na cijelu korizmu.  
 

Do sada smo to shvaćali kao vrijeme od 
40 dana u kojem ćemo se posebno 
posvetiti postu, pokori, činjenju dobrih 
djela, molitvi, odricanju i slilčno. Sve je to 

hvale vrijedno, ali promakne li nam zbog 
toga pravi smisao korizme?  
 

Odmah na početku korizme u čitanjima 
slušamo kako je Duh Isusa odveo u 
pustinju kako bi ga đavao kušao. Te nam 
riječi daju povoda da razmišljamo o tome 
što je nas ove godine odvelo u pustinju, 
tj. uvelo u korizmu? Je li to bio logičan 
slijed stvari, jer je korizma morala doći? I 
za korizmu je potrebna priprava. Tih 40 
dana nisu baš lagani ako u njima želimo 
učiniti nešto kako bismo spremni 
dočekali Uskrs. Na kraju korizme na 



nama se mora vidjeti promjena. Baš 
onakva promjena kakva je bila vidljiva i 
na Isusu nakon Velikog četvrtka, petka i 
subote. Uslijedio je Uskrs. Tako i na nama 
mora biti vidljiva promjena koju smo 
načinili ove korizme. Ako nas korizma ne 
mijenja – mijenjajmo mi svoju korizmu! 
Ne uzimajmo ju zdravo za gotovo! Ne 
govorimo da je to samo vrijeme koje 
traje 40 dana i koje bi ionako već došlo. 
Kad – tad. Nemojmo samo proći kroz 
korizmu, a da si barem jednom ne 
podsvijestimo što se to kroz korizmu 
razmatra – Isusova muka i smrt. 
  

Ako zastanemo i razmislimo o tome, ne 
možemo ostati ravnodušni. Ako je za 
mene Bog bio mučen i tako ubijen, ne 
mogu ostati ravnodušan. Kao prvo – bio 
je nevin! A osuđen je, mučen i ubijen na 
temelju toga! I sami znamo kakvi smo 
onda kada se nama čini nepravda. O 
tome ne treba baš puno govoriti. A, što s 
ovom nepravdom? Hoćemo li nju 
zanemariti ili ćemo ipak odgovoriti na tu 
ljubav koju nam je Bog pokazao u 
prihvaćanju takve osude za nas?  
  

Svakog petka se na križnom putu 
prisjetimo onog prvog Velikog petka i što 
se tada dogodilo. Zastanimo i 
razmotrimo sve što se zbilo na putu od 
Pilatova dvora do Kalvarije. Pokušajmo 
biti iskreni prema sebi i pogledati na 
kojem bi mjestu sebe mogli vidjeti. Na 
mjestu hramskih svećenika koji su Isusa 
predali da se osudi? Na mjestu rimskih 
činovnika koji su izvršili kaznu? Na mjestu 
Šimuna Cirenca koji je Isusu pomogao 
nositi križ? na Petrovu mjestu koji se 
Isusa odrekao 3 puta? Na Ivanovu mjestu 
koji je ostao uz Isusa i Mariju do kraja? 
Čije bismo mjesto zauzeli? Na stranu 
stavimo ono mjesto koje bismo željeli. 
Vjerojatno bi se želje sviju nas borile za 
mjesto Šimuna Cirenca ili Ivana. Logično. 

Ali, ako ćemo biti iskreni, vidjet ćemo da 
stvari ne stoje baš tako. 
 

Zbog toga nam je korizma i darovana. 
Kako bismo promijenili sve ono što nam 
priječi biti ono što možemo biti. Korizma 
je izazov svima nama da se potrudimo 
jedni drugima biti Šimun Cirenac, a da 
Kristu, poput Veronike, čistimo lice koje 
smo sami popljuvali svojim grijesima.  
  

U korizmu smo ušli s pepelom na čelima 
i riječima: „Sjeti se, čovječe, da si prah i 
da ćeš se u prah pretvoriti!“, a iz korizme 
ćemo izaći iz groba, iz zemlje, kao 
pobjednici u Kristovu uskrsnuću ako se 
na pravi način prihvatimo posla i 
poradimo na sebi. Velik je posao pred 
nama. Imamo dovoljno vremena da ga i 
učinimo. Ne samo ovih 40 dana, već i 
ostatak života. 
 

OBAVIJESTI 
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
17:30h, sveta misa u 18h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Pobožnost puta križa: petkom; 
Sovići u 17 sati, Gorica u 18 sati   

 Ministranti: subotom; Gorica u 10 
sati, Sovići u 10 sati 

 Prvopričesnici: subotom u 9 sati  

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu župnu 



crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje novčanih 
sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te darujete 
svoj doprinos sukladno svojim mogućnostima.  

To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, kako 
bismo ako Bog da do kraja ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Iva Bošnjak + Ivana – 100 KM, Mira Bošnjak – 30 
KM, Matija Njavro – 100 KM, Vice Bošnjak Vicić – 
50 €, Slobodan Boban Vinkov – 50 KM, Ivica Boban 
Pikaćević – 100 KM, Milan Pejić Jakišić – 50 KM, 
Mladen Grubišić + Petra – 20 KM, Mladen Boban 
+ Stjepana – 100 KM, Miro Boban + Stjepana – 50 
KM, Anđa Boban Mava – 10 KM, Slobodan Bušić 
Ćodan – 50 €, Boris Grizelj Gumanović – 100 KM, 
Jerko Grizelj + Stjepana – 50 KM, Ivan Benović + 
Berislava – 50 €, Željko Vlašić + Ilije – 25 KM, Tino 
Vlašić Franjin – 25 €, Dalibor Prlić Lepić – 50 KM, 
Miljan Galić Mašić – 100 €, Dragan Vlašić + Ante – 
100 KM, Ivan Vlašić Grgaćević – 50 KM, Krešo 
Vlašić Ciprijanov – 50 KM, Ivica Galić Svetanov – 
100 KM, Branko Grizelj Škočić – 100 KM, Marija 
Grizelj ud. Mije – 20 €, Zlatko Šimić Matišić – 100 
KM, Igor Šimić Pukić – 100 KM, Miro Šimić + Jerke 
– 200 KM, Venka Šimić + Vlade – 10 €, Milanka 
Šimić + Marinka – 300 KM, Veselko Jasak – 100 
KM, Snježana Vulić Sušić – 50 KM, Srećko Grizelj 
Jerkin – 200 KM, Željko Benović – 300 KM, NN – 50 
KM, Ivan Biško + Joze – 50 KM, Jerko Biško Antin – 
100 €, Stjepan Grizelj + Ante – 50 KM, Marko Soldo 
Bepić – 50 €, Zora Grizelj + Ivana – 50 €, Danislav 
Vrdoljak – 50 KM, Mario Grizelj Savo – 50 KM, 
Drago Vlašić Marijanov – 100 KM, Iva Bazina + 
Vlade – 50 €, Marinko Grizelj + Drage – 50 KM, 
Ljubo Grizelj Rašušić – 100 KM, Željko Biško – 60 
€, Josip Sosa Strikanov – 100 KM, Mate Polunić 
Manjić – 50 €, Mila Pejić ud. Alojzija – 50 KM, 
Vinko Mikulić + Vice – 100 KM, Franjo Crnogorac + 
Ivana – 50 KM, Marinko Pejić + Stjepana – 50 KM  

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Stjepan Pejić Rapić – 50 €, Dalibor Čuljak – 25 
€, Jerko Boban Galiničić – 100 KM, Dominik 
Bošnjak Zdravkov – 50 KM, Tomislav Boban + 
Joze – 50 KM, Mirjana Pejić Mušanovića – 100 
KM, Mladen Šimić Madan – 50 KM, Ante Jasak 
+ Mije – 100 KM, Marija i Marinko Vranjković 
– 200 KM, Ante Misir Dudić – 50 €, Mario Misir 
Dudić – 100 €, Ivan Jasak Milanov – 50 KM, 
Verica Jasak ud. Željkova – 50 KM, Ivana Jasak 
ud. Vićina – 100 KM, Ante Bošnjak Cero – 50 €, 
Šimun Bušić Joščev – 25 €, Srećko Paradžik 
Kijin – 50 KM, Željko Paradžik + Tomislava – 50 
KM, Zlatan Paradžik Kija – 50 KM, Ivan Galić 
Puki – 100 KM, Vlatko Galić + Mate – 20 KM, 
Nada Galić ud, Veljkova – 50 KM, Ivan Bušić 
Ranimirov – 50 KM, Mario Paradžik + Srećka – 
50 €, Dobroslav Galić Boćo – 200 KM, Stjepan 
Galić + Mate – 10 €, Borben Galić – 100 KM, 
Željka Bušić ud. Velina – 150 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  

KRŠTENI  
 

 Jerko Galić, sin Ante i Antonie r. Bašić 
iz Gorice. Kum je bio Ante Bešlić. 

 Matej Grizelj, sin Josipa i Anđe r. 
Penava iz Sovića. Kum je bio Mate 
Penava.  

Čestitamo!  

VJENČANI 
 

 Denis Biloš iz Poljica Imotskih i 
Magdalena Grizelj iz Sovića  

Čestitamo! 

POKOJNI 
 

 Ante Plejić Vule iz Gorice 
 Gabro Knezović + Frane iz Sovića  
  

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru Božjem.  

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 398., god. XII/4 


